

FORM II
(See rule 4)

**FORM FOR VERIFICATION OF CHARACTER AND ANTECEDENTS OF
SECURITY GUARD AND SUPERVISOR**

Thumb Impression * of the Applicant :

Signature of the Applicant :

Passport size recent photograph attested by Class I Gazetted Officer

For official use only		
Form number	Name of the police station sent for police verification	Date

Fee Amount Rs Cash/D.D.....

Name of Bank DD No.....

Date of Issue.....

Please read the instructions carefully before filling the form. Please fill in BLOCK LETTERS : (CAUTION : Please furnish correct information. Furnishing of incorrect information or suppression of any factual information in the form will render the candidate unsuitable for employment/engagement in the Private Agency.)

1. Name of applicant as should appear in the photo-identity card (initial not allowed)

Last name _____ First Name _____

2. If you have ever changed your name, please indicate the previous name(s) in full

3. Sex (male /female) _____

4. Date of Birth _____

5. Place of Birth : Village / Town _____, District _____
_____ State & Country _____
6. Father's Full Name/Legal Guardian's Full Name (including Surname, if any): (initials not allowed)

7. Mother's Full Name (including surname, if any) : (initial not allowed)

8. If married, Full Name of Spouse (including surname, if any) (initial not allowed)

9. Present Residential Address, including Street No. / Police station, village and District (with PIN code)

Telephone No. / Mobile No. _____
10. Please give the date since residing at the above-mentioned address : (DD/MM/YYYY)

11. Permanent Address, including Street No. / police station, village and District (with PIN code)

12. If you have not resided at the address given at Column (9) continuously for the last five years, please furnish the other

address (addresses) with duration (s) resided. You should furnish additional photocopies of this form for each additional place of stay during, the last five years. Forms may be photocopied, but photograph and signature in original are required on each form.

From To..... FromTo

13. In case of stay abroad, particulars of all places where you have resided for more than one year after attaining the age of twenty one years :

14. Other Details

- a. Educational Qualifications : _____
b. Previous post held alongwith name and address of employer :

c. Reason for leaving last employment: _____
d. Visible Distinguishing Mark : _____
e. Height (cms) _____

15. Are you working in Central Government/State Govt./PSU/Statutory Bodies (Yes/No)

16. Are you a citizen of India by : Birth / Descent / Registration / Naturalisation : If you have ever possessed any other citizenship, please indicate previous citizenship : _____

17. Have you at any time been convicted by a court in India for any criminal offence and sentenced to imprisonment ? If so, give name of the court, case number and offence (Attach copy of judgment)

18. Are any criminal proceedings pending against you before a court in India ? If so, give name of court, case number and offence

19. Has any court issued a warrant or summons for appearance or warrant for arrest or an order prohibiting your departure from India ? If so, give name of court, case number and offence.

20. Self Declaration:

The information given by me in this form and enclosures is true and I am solely responsible for accuracy.

(Signature / T.I.* of applicant)

(*Left Hand Thumb Impression if Male and Right Hand Impression if Female)

Date

Place

21. Particulars of person to be intimated in the event of death or accident:

Name _____

Address _____

Mobile/Tel No. _____

22. Enclosures:

(Signature / T.I. of applicant)

***FOR OFFICE USE ONLY**

File No. : _____

Date of issue of C & A Report _____

(Signature of Police station In charge)

Name of Police Station _____

Name of Police District _____

* N.B. Cancel entries not applicable

फार्म II
(नियम 4 देखें)

सुरक्षा गार्ड तथा पर्यवेक्षक के चरित्र एवं पूर्ववृत्त की जाँच हेतु फार्म

आवेदक का अगूँठा का निशान :

आवेदक का हस्ताक्षर :

प्रथम श्रेणी का
राजपत्रित
अधिकारी द्वारा
अनुप्रमाणित
अद्यतन पासपोर्ट

केवल कार्यालय के प्रयोग हेतु

फार्म संख्या	पुलिस थाना का नाम, जहाँ पुलिस जाँच के लिए भेजा गया	दिनांक
--------------	--	--------

शुल्क राशि रु. नकद / डिमांड ड्राफ्ट.....

बैंक का नाम..... डिमांड ड्राफ्ट सं.

जारी करने की तिथि.....

कृपया फार्म भरने से पहले अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें । कृपया साफ अक्षरों में भरें :
(सावधानी : कृपया सही सूचना दें । फार्म में असत्य सूचना देने अथवा किसी वास्तविक सूचना को नहीं देने पर रोजगार प्राप्त करने/निजी सुरक्षा एजेंसी के रूप में कार्य करने के लिए उम्मीदवार को अयोग्य माना जाएगा ।)

1. आवेदक का नाम जैसा फोटो पहचान पत्र में होना चाहिए (आद्यक्षर की अनुमति नहीं होगी)

अंतिम नाम..... प्रथम नाम

2. यदि आपने अपना नाम बदला है, तो पूर्व नाम का उल्लेख करें

.....

3. लिंग (पुरुष/महिला)

4. जन्म तिथि

5. जन्म तिथि : गाँव/शहर, जिला

राज्य तथा देश.....

6. पिता का पूरा नाम/कानूनी संरक्षक का पूरा नाम (कुलनाम, यदि हो तो उसका उल्लेख करें) :
(आद्यक्षर की अनुमति नहीं होगी)
7. माता का पूरा नाम (कुलनाम सहित यदि हो) : (आद्यक्षर की अनुमति नहीं होगी)
.....
.....
8. यदि विवाहित है, पति-पत्नी का पूरा नाम (कुलनाम सहित यदि हो) : (आद्यक्षर की अनुमति नहीं होगी)
.....
.....
9. वर्तमान आवासीय पता जिसमें गली सं. /पुलिस थाना, गाँव तथा जिले का भी उल्लेख हो
(पिन कोड सहित)
.....
.....
.....
दूरभाष सं./मोबाइल सं.
10. कृपया तारीख बताएँ, जब से ऊपर बताए पते पर रह रहे हो : (दिनांक/माह/वर्ष)
.....
11. स्थायी पता, जिसमें गली सं./पुलिस थाना, गाँव तथा जिला (पिन कोड सहित) का भी उल्लेख हो
.....
12. यदि आप कॉलम (9) में दिए पते पर लगातार पिछले पाँच वर्षों से नहीं रह रहे हैं कृपया दूसरा पता, जब से उस स्थान पर रह रहे हैं उस अवधि का भी उल्लेख करें । आपको पिछले पाँच वर्षों की अवधि के दौरान आवास के प्रत्येक स्थल के विवरण के लिए फार्म के साथ फार्म की एक फोटोप्रति भी जमा करनी होगी । फार्म की फोटोप्रति में फोटो तथा हस्ताक्षर मूल रूप में होना चाहिए ।
.....से.....तक.....से.....तक
.....
.....

13. यदि आप विदेश में रहे हो, तो उन सभी स्थानों का विवरण दें जहाँ इक्कीस वर्ष होने के बाद आप एक वर्ष से अधिक समय से रह रहे हैं :

.....
.....
.....
.....

14. अन्य विवरण

- क) शैक्षिक योग्यताएँ :
- ख) पूर्व धारित पद साथ में नियोक्ता का नाम तथा पता :
- ग) पिछला रोजगार छोड़ने का कारण :
- घ) दृष्टिगोचर पहचान चिह्न :
- ड.) ऊँचाई (से. मी.)

15. क्या आप केन्द्रीय सरकार/राज्य सरकार/लोक उपक्रम/सांविधिक निकाय में कार्यरत है (हाँ/नहीं)

.....

16. क्या आप भारत के नागरिक है : जन्म/वंश/पंजीकरण/नागरिकता प्रदान : यदि आपने कभी कोई अन्य नागरिकता ग्रहण की है, कृपया पूर्व नागरिकता का उल्लेख करें :

.....

17. क्या किसी समय आपको भारतीय न्यायालय द्वारा किसी दंडनीय अपराध के लिए सजा दी गई ? यदि हाँ, न्यायालय का नाम, मामला संख्या तथा अपराध के संबंध में विवरण दें (निर्णय की प्रति संलग्न करें)

.....

18. क्या आपके विरुद्ध भारतीय न्यायालय में कोई दंडिक कार्यवाही लंबित है? यदि हाँ, न्यायालय का नाम, मामला संख्या तथा अपराध का उल्लेख करें ।

.....

.....

19. क्या किसी न्यायालय ने न्यायालय में उपस्थित होने के लिए वारंट अथवा समन जारी किया है अथवा गिरफ्तारी वारंट जारी किया है अथवा भारत से आपके प्रस्थान करने पर प्रतिबन्धित

आदेश जारी किया गया ? यदि हाँ, तो न्यायालय का नाम, मामला संख्या तथा अपराध के बारे में बताएँ ।

.....
.....

20. स्वतः घोषणा :

फार्म तथा संलग्नकों में मेरे द्वारा दी गई सूचना सत्य है तथा इसकी यथार्थता के लिए मैं स्वयं जिम्मेदार हूँ ।

(आवेदक का हस्ताक्षर तथा अगूँठा का निशान*)

(* पुरुष उम्मीदवार के मामले में बाएँ हाथ के अगूँठे का निशान और महिला उम्मीदवार के मामले में दाएँ हाथ के अगूँठे का निशान)

तारीख :

स्थान :

21. व्यक्ति की मृत्यु अथवा दुर्घटना के संबंध में सूचित करना होगा :

नाम:

पता :

मोबाइल/दूरभाष सं.

22. संलग्नक :

.....
.....
.....
.....

(आवेदक का नाम/अगूँठा का निशान)

केवल कार्यालय के प्रयोग हेतु

फाइल सं. :

चरित्र एवं पूर्ववृत्त रिपोर्ट जारी की तारीख :

(थाना प्रभारी का हस्ताक्षर)

पुलिस थाना का नाम

पुलिस जिला का नाम

- टिप्पणी : जो लागू न हो उसे काट दें ।